Az oklevelek sorozaton belül található az armálisokat tartalmazó doboz, amelyben néhány 16. századi is található.

D – CLXXXVII. Armales

A 3a Bernardus Thumpych. Buda, Profesto Beati Andree Apostoli, 1514.

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis. Quod pro parte et in personis fidelium nostrorum Nobilium Bernardi Thompych de Zechan et Thome Farkasych de Pryzthych necnon Johannis eiusdem Bernardi e Stephani prefati Thome fratrum carnalium, exhibite sunt coram nobis et producte quedm bine littere anibe(?) honorabili capituli ecclesie Zagrabiensis in pergameno sub sigillo eiusdem capituli impendis privilegialiter confecte. Prime videlicet quibus mediantibus iisdem Bernardus et Thomas totales portiones ipsorum in castris Wranograch, Pozwyzd et Chawycza vocatis in districtu Kladus omnino scilicet in comitatu Zagrabiensi existente habitas aliisque bonis et possessionibus ac quibus libet iuribus possessionaria(?) infranominantes(?) ad adem castra quo ad ipsam partem eorundem Bernardi et Thome in eisdem castris habita, pertinentes(?) cum prefatus Johanne et Stephano aequaliter possideri perpetuo communicasse dinoscebatur. Alterius vero quibus mediante(?) annotati Bernardus et Thomas una ac egregius Balthasar de Alap ab alia partibus de et super prescriptis castris et pertinentibus(?) eorundeminter sese ac mutuo et in alterutrum certam dispositionem et contractum perpetuo duraturum, modo ordine condicionibus ac viis et rationibus infertus in tenore earundem litterarum clarius contentis fecisse dinoscebantur. Tenorum infrascriptorum supplicatum itaque maiestati nostre in personis eorundem Bernardi, Thome Johannis et Stephani humiliter ut easem utrasque litteras dicti capituli ecclesie Zagrabiensis ac omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habere, presentibus per litteris nostris privilegialibus verbotenus inseri et in inseribifacere(?) ac premissis communicationi, compositionique et mutuo contractui

nostrum regium consensum prebere dignemur. Quarum quidem litterarum prime videlicet tenor talis est. Nos capitulum ecclesie Zagrabienensis memorie commendamus....quod nob. Thomas Farkasych de Kryszych et Bernardus Thompych de Zwechan előttük személyesen megjelentek és élő szóval előttük azt a bevallást tették, hogy atyafiaikat családi birtokaikban jogosokká teszik. „ipsi pietate et amore fraternali moti et intimati cupientes desiderantesque fratres suos iisdem bonis hereditariis possessionariisque, quo que sibi ipsis extra ius et hereditates paternas multos per labores acquifieruntet admuenerunt frui(?) et potiri. Idem igitur Farkasich Tamás nemes Farkasich Istvánt, Tumpich Bernát nemes Tumpich Jánost fiatalabb testvéreiket „fratres suos carnales sese iuniores ob prefatzm zelum sincere fraterne dilectionis, quem....gererent Ulászlótól a koronáért végzett hű szolgálataikért, tenerent et possient in castris scilicet Wranograch Pozwyzd et Chawycza vocatis in possessione Kreschycze ac villis Sabnycza, Brezye, Gerdonyth, Drasno, Lwbyno zelo, Dolacz, Pachyanowcz, Nowakowczy, Glynne, Thomkowcz, Zokolowcz, Wydowo zelo, Wersewo, Jassewo, Cheerkonthynczy, Zlopno, Gorycza, Dolacz, Bosythe, Kwstrowych, Pethrychewcz, Zenthmarton, Podradye, Sewernicza et Gorycza vocatas ad idem castrum Wranograch...possessione Podradye ad dictum castrum Pozwyzd...ac possessione Capella nuncupata ad dictum castrum Chawycza....in portione possessioaria in possessione Brwzthowo vocata in districtu Cladws in comitatu Zagrabienensis ...Jánost és Istvánt compossessores fecissent...datum feria tertia proxima post festum beati Mauri Abbatis et Confessoris...1509. 2. oklevél. Zágrábi káptalan tudtul adja, Quod egr. Alapi Boldizsár banus de Jajcza assumpto in se nere generose domine Catharine consortis et Barbarae filie et magnifici domini Benedicti de Bathyan thesaurarii regie maiestatis fratris scilicet sui ab una, valamint Farkasich Tamás és Tumpich Bernát másrésről azt a bevallást tették, quod licet Ulászló király a koronáért tett szolgálataiért eisdem Alapinak és Batthyáynak sue predicto et per cosequens dictis Thome F. et Bernardo Th. heredibusque...titulo donationis castra scilicet Wranograch, Podwyzd et Chawycza vocata ac poss. (ld. feljebb felsoroltak) in litteris sue regie donationalibus...donaverit et contulerit. De, hogy a kormányzásban és a szükségben ne legyen vita, ezért egyenlő módon megosztják a birtokokat, úgy, hogy Thomas Farkasych a saját felében compossessorrá fogadja Istvánt és a két Thumpychot, Alapi és Batthyány esetleges örökös nélküli halálukkal pedig az ő felük is rájuk száll. Datum feria sexta proxima die dominicam sexagesime, 1509. Ulászló pedig ezeket átírva beleegyezik és a ius regiumot is odaadományozza „ad partes eorundem redendas(?) et ad ipsa castra ad banatum regni nostri Croacie aut et aliquod castrum nostrum vel bona nostra regalia vel reginalia non pertineant

A 4

Petrus Konzka. Címeres levél koronából felágaskodó lóval. Szolgálataiért kapott címeradományt. In die Emerum 1515.

„secreto sigillo nostro”

A 6 Balthasar Schytaróczy.1556. nov. 7. Ferdinánd címeradománya fideli nostro Balthasari literato Schytaroczy fidelis nostri, ...Zrínyi Miklós bán...secretario. Címer: Koronán ágaskodó szárnyas oroszlán. Quamobrem cum te Balthasarem Schytaroczy in ipso adolescentia tua flore(?) ea bonarum literarum cognitione eaque vis(?) dexteritate ingenii fide dignorum hominum testificatione presitum esse cognovimus, ut cum fideli nostre Michaeli quondam de Rawen ...(?) Curiae nostrae et Regnorum nostrorum Croatiae et Sclaconiae prothonotarii dignus et idoneus visus sis, quio in de curiam notariorum minoris Cancellaria nostra Hungarica cooptavere, tum eo e medio sublato, apud fidelem nostrum Spectabilem et magnificum comitem Nicolaum de Zrynyo regnorum nostrorum Dalmatiae Croatiae et Sclaconiae banum, non solum fidelis gratissimique secretarii, sed etiam militis haud postremi officio fungerere. Elementiae igitur nostra convenirevisum est, ut existimationem tuam per s luculentam, accessione aliqua

honorifica redderemus luculentiorum. Itaque pro usitato nobisque innato virtutis ornanda tam plicifanda studio, te tuique gratia Joannem et Mathiam Schytaroczy fratres tuos germanos natu minores, vestrosque liberos utriusque sexus universos ex nobis legitime natos et nascituros, auctoritate nostra Reia ex ignobilitatis tenebris in ordinem statum et dignitatem verorum regni nostri Hungariae nobilium adscribimus et cooptamus, nobilesque veros tanquam a maioribus ducta nobili prosapia genitos pronunciamus talesque dici, haberi et nominari volumus. Concedentes nobis omnia et singula iura privilegia, indulta, praerogaturas, libertates titulos et honores quibus alii veri et nati nobiles in regnis nostris Hungariae et Sclavoniae sive de iure ive de consuetudine quocumque modo utuntur, fruuntur et gaudent.

Az oklevél hátán, alul: 1564. feria secunda proxima post festum invocavit in congregatione generali in oppido Castriferrei exhibitae sunt, Gregorius Beyczy notarius sedis iudicariae comitatus Castriferrei id manu proprio.

A 9. Petrus Gubachyoczy. Vigesima quarta december. 1560.

Sok hívének kérésére ...fidelis nostri, nobilis Petri Gubachyoczy, a magyar koronáért és Öfelségéért végzett különböző szolgálataiért ...tam contra Thurcas...quam vero hos adversarios nostros, fideliter, strenueque et cum effusione sanguinis sui, exhibuisse et impendisse...velle dicitur. Cum eundem ... Petrum Gubachyoczy, qui licet tanquam ex nobilibus parentibus oriundus se hactenus...ac per eum, nobiles Stephanum, Christophorum, Joannem et Andream similiter Gubachyoczy fratres carnales eiusdem Petri...novo verae nobilitatis titulo, ornandas duximus

A 10. Ladislaus Kerecheny Bécs, 1561. szept. 15. Ez már bársonyfűzetbe kötve. 10 oldal.

2. oldal lap alja, utolsó sor.

Intellegimus quippe te vix dum adolescentiae annos ingressum eo ipso tempore, quo nos annis superioribus insignes copias nostras duce Joanne Koczyanero adversus Thurcam haereditarium nominis christiani hostem per Sclavoniam versus Ezek expedivissemus(?), apud castellum et oppidum tuum Berzewcze in quingentos Thurcas ad devastandas regi nostri Sclavoniae partes profectos um paucorum numero impetum fortissime fecisse et Dei beneficio devicisse atque profigasse adeo ut ex tanto numero vix pauci evaserit reliquis aut coesis aut captis aut in vicinum flumen Dravum demersis, misera insuper plebe, quam populabundi in perpetuam corporum et animorum servitutem trahebant universa liberata. Qua victoria in ea aetatis tuae immaturitatis ceu alimento quopiam emergentis sensim virtutis elatus postquam labentibus paulatim annis maturiorem attigisses aetatem et universi status regorum nostrorum Sclavoniae et Croatiae in virtute et magnitudine animi tui non obscuram spem habentes, capitaneatum eorum regnorum unamini consensu tibi detulissent, in eo officio multa praeclara et forti viro digna facinosa edidisse perhiberis, hostes saepius urgendo fugando et divina ope devincendo ita quod aliquando Thurcae fortalitium Pethrynye devastantes praeda onusti ovantes reverterentur. Tu per quatuor fere milliaria eos insequendo praecipua tuorum parte ex equorum falsitudine longe relicta cum paucis admodum equitibus consecutus manus cum eis conservisse, devicisse, signa militaria eis ademisse, multos prostravisse, complures caepisse et letus cum insperata victoria rediisse affirmaris. Quae cum in homine adolescente praeclara fuerint, nemini iam tum dubium fuit miora longe abste, ubi aetas maturuisset speranda expectandaque esse. Itaque cum hostis dabarus annis superioribus obsidione castris nostri Zygeth moliretur eoque in loco Deo magnitudinem scelerum nostrorum castigante, pestilentia atrocissime grassaretur, ramque ob rem qui munus capitaneatus eius loci tum vacantis subiret (5.o.) non facile a nobis inveniri posset, tu ultro tuam operam et servitutem maiestati nostrae humillime simul et promptissime obtulisti. Quam quidem praefectura postquam unacum honore comitatus de Baronya tue fidei benigne credidissimus in iure quidem dando eximiam prudentiam, iustitiae

amorem declarasti in praefectura aut ipsa nihil tua indole nichoataque(? – a szövegben így szerepel) iam antea et multis documentis expraessa virtute alienum fecisti, quin omnia quae providum ducem, solertem praefectum fidelem servitorem et fortem hominem decuerunt singulari vigilantia sollicitudine inquietudine praestiteris. Etenim mota Tuigon Passa Budensis contra inducias, quas cum principe suo iure iurando pepigeramus adversum nos et regnum nostrum expeditione postquam aliquot finitimas munitiones dum nos copias nostras calliditatis barbaricae ignari instruimus et expeditus in suam potestatem redegit et postremo eiam castrum nostrum Zygeth obsedisset, tu virtutis tuae et fidei nobis adeoque regno nostro et rei publica christiana debitae memor non tantum intrepide obsidionem ipsam sustinuisse, sed ad eludendam hostis non constantiam primis quatuor diebus eruptiones in hostem animosissimas fecisse cum eo construxisset multos eorum et in iis Mwzthaffam Serviae Beghum praefectum contrucidasse et semper victor oppidum repeciisse diceris, usque adeo ut hostis desperata obsidione ad erigendam ex adverso tibi fortalitia animum adiecerit quo tibi ac militibus nostris praesidiariis commeatus sub ministrandi ac exeundi copiam prohiberet. Verum parum illi profuit consilium nostram cognito tu a perfugis tentorio Passa(m)? bombardam id traiecisset et barbarum vitae periculo territum adsolvendam obsidionem coegisse parte militum suorum in vicinis munitionibus Zenth Leoryncz et Geresgal quo scilicet tibi molestiam et in quietudine (6.o.) perpetua facerent relicta quos tamen tu et illos divesis usus stratagematis in constitutas ante clanculum nostrorum stationes per simulationem fuga incauciores adduxisse et insignem multociens ex iis victoriam retulisse perhiberis. Quae praefectura de tua voluntate abdicata saltem virtutis tuae capita recenseamus, postquam in Slavoniam concessisses habito illic quo a nostra maiestate certorum equitum ductu et Rhurca Perhathbegh cum quinquecirciter millibus equitum idem Regnum nostrum prope decursum Zawe invasisset, ferroque et igne atrocissime vastasset, fidelis noster magnificus Joannes Lenkowsky gentium nostrarum provincialium Styriae et Carinthiae generali capitaneo ac consiliario nostro etc. cum ducentis et triginta saltem Cataphractis et ducentis levis armatae militibus, quorum centum sub suo ductu fuere, ope Dei prius implorata de tuo praecipue consilio Marcis cum iis aleam periclitatus eos devicisset fugasset et potissimam totius multitudinis partem aut occidisset, aut captam subiugum misisset. In eo praelio tu quoque milites nostros cohortando increpando et ad sperandam consequendamque victoriam tu quoque exemplo animasses. Quae tuae tam praeclara facta postquam animo nostro diu multumque expendissemus et castrum nostrum finitimum Gywla in inferiore regni nostri ora situm ac cum barbaricae Tyrannidi vicinum tum rebellibus nostris factionis filii regis Joannis admodum suspectum prudenti simul et forti praefecto indigere videremus, qui scilicet eas regni nostri partes ex ea munitione tam adversus hostem barbarum, quam factiosorum furorem virtute et dexteritate sua tutari posset. Tu in aliis non postremis maiestati nostra occurreris qui id ipsum muneri feliciter et cum dignitate nostra adeoque commodo regni nostri et rei publicae christianae sustinere posses. Ea spe freti te in id dato tibi vexillo nostro regio collocavimus et quo cum maiore auctoritate illic (valószínűleg Alsó magyarországi főkapitányként kapta meg ezt a nevezett zászlót!) (7.o.) versari posses, iurisdictionem sex praecipuarum earum regni nostris partibus comitatum tibi attribuimus, nihil ambigentes pro pristina animi tui fortitudine te dies et noctes in eo elaboraturum in id omnes animi et corporis tui vires extesurum(?), quo consecuta a nobis seu palestra quae iam depromendae exercendaeque virtutis tuae multo iam antea de tua virtute a nobis conceptam spem non tantum comprobares sed etiam multis omnium testimonio gradibus superares...Kegyünetkét a bizonyítékunk illusztráljuk az ő nagyobb bátorságát a vértől való részvételtől és a részvételtől való részvételtől...Kegyünetkét a bizonyítékunk illusztráljuk az ő nagyobb bátorságát a vértől való részvételtől és a részvételtől való részvételtől...Kegyünetkét a bizonyítékunk illusztráljuk az ő nagyobb bátorságát a vértől való részvételtől és a részvételtől való részvételtől...és te és az ő minden örökösük számára..duximus conferenda videlicet scutum erectum